UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 8812010

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do
processo UnBDoc n. 20059/2010, de 513/2010,

RESOLVE:

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para a Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária integrada pelos
Professores Itiberê Saldanha Silva (UnB), na condição de Presidente; José
Mauro da Silva Diogo (UnB) e Saulo da Luz e Silva (USP), na condição de
Membros Efetivos; Pedro Veiga Rodrigues Paulino (UFV), José Américo
Soares Garcia (UnB) e Gilberto Gonçalves Leite (Embrapa), na condição de
Membros Suplentes.

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 10612010, de 131412010, a seguir
definidos:

- 	Área: Produção de Ruminantes;
II - 	Classes: Professor Adjunto Nível 1
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

/
Brasília, 14 de junho de 2010.

José Geral 9d 	Junior
Prsidnte//

C/cópia: GRENRT/SOC/FAV/SCAIS RH
iEAIscs/tar